N.866. 

Opitius Pallavicini 
card. Francisco Buonvisi, nuntio apostolico Vindobonae 

Varsaviae, 8 XI 1681. 

Mandatario imperiali cursorem extraordinarium missuro et a se nonnulla fa
sci nuntiat esse adiuncta, prout certiorem eum facere posset responsa sibi allata 
esse, quae ad foedus cum imperatore propositum pertinent. Regem igitur certe op
portunitate suadente foedus cum Moscovitis aut imperatore contracturum affir
mat, dein autem de difficultatibus in cum Polonis tractando ab imperatore me
moratis pergit, quorum a Buonvisi mentio {acta (cfr N. 844); dicit dein regem certe 
Turcis bellum illaturum, si papali fieret sumptu, summa subsidiarum annuali 

727 Michael Casimirus Pac, campiductor Magni Ducatus Lithuaniae. Litterae quibus partem suam, 
quam in comitiorum rescisione habuisset, recusavit Vilnae datae die 28 VIII 1681; cfr AV, Segr.Stato, Princi
pi 108 f. 188r-v. 

728 Breve pontificale Michaeli Casimiro Pac datum 8 XI 1681, cfr Berthier II, p. 6. 
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milies mille florenum, imperatori autem necessario cum Polonis simul agendum; 
se denique magnopere Hungaricis superatis laetatum affirmat. 

Or.: AS Lucca, Arch. Buonvisi II parte, filza 52 n. 153. 

Enùnentissimo e Rev.mo Signor etc. 

ll Sig. Residente729 che se n'è tornato da Danzica, dove voleva comprare certi 
cavalli per Sua Maestà Cesarea, nù ha detto che vuol fare hoggi una speditione, 
della quale io nù prevaglio per portare a V.ra Enùnenza i nùei hunùlissinù osse
quii et aggiungere le cose seguenti al scrittole Mercordì730. 

Dalla Corte ricevei hieri qualche cosa di più circa il negotio e fine nostro, cioè 
di salvar questi Regni dalla perdita. Noto qui le precise parole che V.ra Enùnen
za, col suo fino discernimento, vegga i passi che si son' fatti. 

<a-Legit et relegit Maiestas Sua considerationes Excellentiae V.rae in scripto 
expositas, et quo maturius providentia regia venturorum periculorum exponit 
momenta, eo ardentius ad id anhelat ut seu caesarea ad societatem belli propen
sio, seu Moscovitica communis periculi advertentia tribuat fundamentum indi
cendorum Conùtiorum. Quae sine hoc [v] vel illo fundamento nihil aliud essent, 
quam Turcicae potentiae diffi.datio, vel ideo exitiosa, quod fieret ab impotentiori, 
unde concludo Maiestatem Suam facillimam esse ad Conùtia indicenda si spes 
aliqua vel a Moscovia, vel ab Austria illuxerit·al73t. 

Et ecco quasi sodisfatto alla prima dell'obiettioni, fattele da Sua Maestà732 
che non vi era Dieta né per farsi.